
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále 

jen "občanský zákoník"), mezi smluvními stranami , kter)/mi jsou: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta technologická 
veřejná vysoká ško la zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb. , o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlí n ě 
se sídlem: Vavrečkova 275, 760 Ol Zlín 
IČ : 70883521 

. DIČ: CZ70883521 
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. , pobočka Zlín, číslo účtu: 
zastoupená: doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D., děkan 
za věcné plnění odpovídá: 
(dále jen "objednatel") 

a 

Jana Kazdová 

I 
místem podnikání: Nad Rážákem 399/19, 14300 Praha Modřany 
I Č: 66013178 
DI Č: CZ 496219178 
osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

* 2 o 1 9 o o o 6 8 6 * 

Úřad příslušný dle §7 1 odst. 2 ž ivnostenského zákona: Úřad městské části Praha 12 
bankovní sDoiení: ČSOB Praha 4 
číslo účtu: 

(dá le jen "zllOtovlter') 

takto: 

I. Úvodní ustanovení 

I. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na sVLlj náklad a své 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku ll. této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanoven)/ch v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dokončené dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou s oučinnost. 

II. Dílo 

1. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí 50 kUSLI unikátních pamětních meda ilí vyhotovených 
k příležitosti 50. výročí od založení Fakulty technologické ,UTB ve Zlíně. 

Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci díla: 

50 kusll bronzov)'ch medailí dle předloženého vzoru (reliéf polymerního klubka ' od 
akademického sochaře Nikose Anputidise) s textem Fakulta technologická - Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, dodáno ve slavnostní I<rabici společně s certifikátem o unikátnósti a pravosti 
medaile. 



- , 

, in. Doba a místo plnění 

l. Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří a předá obj~dnateli dílo v těchto termínech: 
Zahájení prací: 21. 5. 2019 
Dokončení a předaní díla: 30. 5. 2019 

2. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem', objednatel je 
.. pak povinen dílo převz ít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3. Místeli1 plnění (zhotovování díla) je Praha, místem předání díla je Univerzita Tomáše Bati , Fakulta 
technologická, Vavrečkova 275, 760 Ol Zlín. 

IV. Cena díla, platební podmínky 

I. Cena díla dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí 70250 Kč + 21 '10 DPH Kč 
(s lovy: sed mdesát ti síc dvě stě padesát korun českých) 

2. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na zák ladě 
faktury - dal'íového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po podpisu protokolu 
o předání a převzetí díla (viz Č. VII: této smlouvy). Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnll od 
data vystavenÍ. . 

3. DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené přís luš ným právním předpisem. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného 
protokolu o předání a převzetí díla. 

4. Faktura musí splfíovat všechny náležitosti dafíového dokladu, jinak je objednatel opráv'něn j i ve Iht'hě 
5 (pět) dnll od jej ího doručení vrátit zhotovitel i k opravenÍ. Zhotovitel je pak povi nen zas lat 
objednateli opravenou fakturu, přičemž Ihíha splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až 
vystavením faktury , splllující všechny předepsané náležitosti . 

5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného 
elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k emailové zprávě odeslané na tuto emailovou 
adresu: fakturace@utb.cz 

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím , že veškeré elektronické faktury budou považovány za 
doručené násled ující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na emailovou adresu 
určenou pro doručování elektr~nických faktur. . 

7. V případě změny emailové adresy ,pro zasí lání faktur se objednatel zavazuj e změnu neprodleně 

oznámit druhé smluvní straně , a' to písemně prostřednictvím doporučeného dopisu. Neoznámení 
změny emai lové adresy jde k tíži objednatele., 

8. Prodlení objednatele s (dll"adou faktury, splllující všechny náležitosti , delší než 30 (třicet) dnll se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit. 

9. V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na (Ičet zhotovitele. 

V. Součinnost objednatele 

J. Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma sm luvními 
stranami, nejpozději však do JO dnll od takového data, předá objednatel zhotoviteli podkl ady 
nezbytné k vytvoření díla. 

2. Prodlení objednatele s předáním podkladll nezbytných k vytvoření díla, delší než 30 (třicet) dnll se 
považuj e za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit. 



3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během plně ní 

smlouvy poskytnutí dalších nezbytných informací či dokumentLI, popř. upřesnění nebo vysvětlení již 
předaných podkladLI. 

4. Dále se smluvní strany dohodly, že na základě žádosti zhotovitele společně uskuteční během pln ě ní 
smlouvy koordinační setkání pověřených osob obou smluvních stran, na kterých budou dl e potřeby 
konzultovat další postupy zhotovitele při zhotovování díla, připomínky objednatele či dal šÍ di'dežité 
skutečnosti. Setkání stran bude zhotovitel svolávat v dostatečném předstihu , přičemž nedohodnou-I i 
se strany jinak, je místem konání tohoto set)<ánÍ místo zhotovování díla (viz čl. 111. této smlouvy). 
Odepře-Ii objednatel účast na koordinačním , setkání (a rovněž nedostaví-Ii se) a nedohodnou-Ii se 
strany jinak, je zhotovitel oprávněn pozastavit zhotovování díla až do sjednání nápravy objednatelem, 
o odpovídaj ící počet dnLI se automaticky posouvá term ín pro dokončení a předání díla. 

VI. Provádění díla 

1. Věci , které jsou potřebné k provedení díla, opatří zhotovitel na SVLlj náklad, pokud v této smlouvě 
není uvedeno, že je opatří objednatel. 

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazLůe se však respektovat oprávněné 

připomínky objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozonlující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit při pl'ovádění díla dodržení vešker)'ch bezpečnostních fl hygienick)/ch 
opatření , a to v rozsahu a zpúsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svúj závazek zhotovit dílo. dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedením 
zpúsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli . 

2. Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) dny 
předem , kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. 

3. Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který' podepíší pověření zástupci obou 
smluvních stran. 

4. V případě , že objednatel odmítá dílo převzít, lIvede v protokolu o předání a převzetí díla i di'Ivody, 
pro které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě , kdy bude obsahovat drobné 
vady či nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě uvede do protokolu o 
předání a převzetí díla výhrady , které k předávanému dílu má. 

5. Nedohodnou-Ii . se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny podklady , 
dokumenty či v)lrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, neclošlo-I i během 
realizace díla kjejich spotřebo~ání. 

VIII. Vyšší moc 

I. V případě Vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazkú z této smlouvy a jakékol i nedodržení 
(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazkLI uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno. 

2. V případě , že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazkú daných touto smlouvou 
vlivem vyšší moci (okolnosti , které nemohla strana, ježje v prodlení, ovlivnit ani předvídat , jako jsou 
např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o tom bezodkladně 
písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Lhúty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o 



dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazkLI daných touto smlouvou a v 
takových případech žád ná ze stran nebude odpovědna za škody zpúsobené straně druhé. 

3. Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného 
dodatku k této sm louvě. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

I . Kterákoliv se sm luvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech , kdy ji k tomu 
výslovně opravl'íují ustanovení této smlouvy nebo zákona. 

2. V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemhě 

oznámit druhé st ran ě, přičemž tak~)Vé odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní st ra ně . 

3. Odstoupením od sm louvy se závazek zrušuje od počátku. 

X. KOlÍtaktnÍ osoby 

Smluvní straily ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcné (technické) plnění této,smlouvy níže 
uvedené osoby: 

Za zhotov itele: Za objednatele: 

cz 

XI. Citlivé informace, prlunyslová práva 

I . Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si sm luvní strany 
navzájem poskytnou či zpřístupní Ýsouvislosti s realizací této smlouvy a které 
a. budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za dúvěrné a/nebo 
b. budou sphlovat náležitosti .dLlVěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 

zákoníku a/nebo 
c.budou splllovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo 
d. by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za dLlvěrné považovány, 

(dále jen "citlivé informace"), jsou smluvní strany oprávněny použít v)'hradně 1< plnění svých 
povi nností z této smlouvy. 

I . Citl i vé i nformace jsou sml uvní strany povi nny chráni t před jej i ch zneuži tí m třetími oso bam i. 
Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez 
souhlasu druhé sm luvní strany sdělovat pouze sV)lm zaměstnancLII11 podílejícím se na plnění této 
sm louvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrum enty 
zaj istit, aby jej ich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citl iv)'ch informací dodržoval i. 

2. Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 
smlouvy (bez ohledu na to, zjakých dt"lvodLI k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 
informace stanou . obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství 
z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jihak než porušením této smlouvy. 

3. Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 
kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným 
na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu. 



XII. Závěi'ečná ustanovení 

I . Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

p ř í s l ušných ustanovení občanského zákoníku a souvisej íCÍch předpisll. 

2. T uto smlou vu lze měnit a dopl iíovat pouze písemným i, vzestupně 'čís lova ným i dodatky, které budou 
za dodatek sml ouvy v)/ s l ovně označeny a podepsány oprávněn )/ mi zástupci obou smluvních st ran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

4. Případná nevy nutitelnost nebo nep latnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 
nemá vl iv navynutitel nost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě , že by jak)/lw l i 
takovýto č l á nek , odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli dúvodu pozbýt platnosti (zej ména z 
dllvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném zpúsobu provedení zámě rll obsažen)/ch v té čás ti 
sml ouvy, jež pozbyla platnosti . . 

. 5. Smluvní strany prohlašují, že se pečl ,ivě seznámil y s obsahem této sml ouvy, sm l ouvě rozumí, souhl así 
se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práva povinností, z této sm louvy vypl)/vajících, 
na dúkaz toho připojují své podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřej ně ní v centrálním registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb. , o 
zv láštních podmínkách účinnosti někter)/ch smluv, uveřejiíováni těchto sm luv a o registru smluv 
(zákon o registru smlu v). . 

Y Praze dne : 2, O. ~ 2. O -1 C; 
Za zhotovitele: 

·v ········· ... 
Jana Kazdová 

Ve Zlíně dne: 2 Z, 05. 
Za objednatele: 

doc. Ing. RJJllan Čermák, Ph. D. 

t 

I Odpovldá . o.tum 

I POIOO ve . 
! BD 

f\ ~is l 


